
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO GESTIONE DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI ALLA U.S.D. DI CASELETTE.      
 

 
 
L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di settembre alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DOGLIOTTI Sandro - Sindaco  Sì 

2. GIRARDI Giuseppe Emilio - Vice Sindaco  Sì 

3. BANCHIERI Pacifico - Assessore  Sì 

4. IGUERA Davide - Assessore  Sì 

5. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Paolo Dott. DEVECCHI la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO GESTIONE DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI ALLA U.S.D. DI CASELETTE. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che: 
 

• il Comune è proprietario di un Campo sportivo con annessi spogliatoi, tribuna, campo bocce, 
campetto allenamento, sito in Viale  S. Abaco; 

 
• il Comune non ha le risorse organizzative per gestire direttamente la struttura, e che pertanto 

ai sensi dell’art. 90 comma 25 della Legge 289/2002 si ritiene opportuno affidare tramite 
convenzione la gestione dei suddetti impianti sportivi, privi di rilevanza  economica, 
individuando nell’ambito dell’Associazionismo sportivo locale il gestore in grado di contribuire 
al mantenimento di una effettiva funzione pubblica degli impianti stessi; 

 
• si sono presi contatti con l’U.S.D. Caselette, Associazione sportiva senza scopo di lucro 

presente sul territorio per la concessione e gestione del suddetto campo sportivo;  
 

• a tale scopo è stato predisposto uno schema di convenzione, disciplinante le condizioni per la  
concessione in oggetto; 

 
VISTO lo schema di convenzione composto da n. 17 articoli che si allega al presente atto deliberativo 
e ritenutolo meritevole di accoglimento; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
1)- DI CONCEDERE la gestione del  Campo sportivo con annessi spogliatoi, tribuna, campo bocce, 
campetto allenamento, sito in Viale  S. Abaco  all’Associazione U.S.D. Caselette, con scadenza al 
30/06/2015; 
 

2)- DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione composto da n. 17 articoli che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
Approvazione convenzione impianti sportivi/del-gm 

 
 

-Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
e s.m.i. 
li,  23/09/2013 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to   Paolo Dott. DEVECCHI 
                                                                                          
  

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 
 

 

DELIBERA 
 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in 
forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : DOGLIOTTI Sandro 

____________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Paolo Dott. DEVECCHI 

____________________________________ 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 27/09/2013. 
  
 

Caselette , lì ___________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 
 
 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Caselette, lì ___________________  

Il Segretario Comunale 
 

 


